D' è così autenticata: «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hanc conventionem extraxi et exemplavi ab autenti (*sic*) conventio extracta de registro communis Ianue manu Lanfranchi de Valario notarii sicut in ea vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis communis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>CCCC</sup>T, indictione XI (*così*), die XX iunii ».

G' è così autenticata: «Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie communis Ianue, videlicet de registro dicti communis, reposito penes me Nicolaum, cancellarium et custodem privilegiorum dicti communis.

Conr(adu)s / (S.P.) (S.) C\*\*\* Mazurus, notarius et cancellarius communis Ianue.

(S.) Nicolaus de Credentia, cancellarius et privilegiorum communis testes ».

Per la derivazione dell'antigrafo di G e G' dal *liber franchisiarum et immunitatum Levanti* v. GIORDANO, p. 235.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 783; GIORDANO, p. 235, n. 8; *Dell'antichità e nobiltà*, p. 28; CASINI, p. 33; *Corpus Statutorum Lunigianensium*, I, n. 19.

R e g e s t o: LISCANDRELLI, n. 316, da una copia del sec. XVII-XVIII.

Ianue, in palatio Fornariorum. Nos dominus Bernardus de Castrenovo, Ian(ue) civitatis potestas, decreto, licentia, auctoritate et beneplacito consiliariorum Ianue congregatorum ad ipsum consilium more solito per campanam et cornu et vocem preconis, nec non et ipsi consiliarii, merito legalitatis et fidelitatis quam domini de Paxano et homines Levanti semper erga comune Ianue habuerunt et obsequiorum que ipsi civitati et comuni Ianue contulerunt<sup>a</sup>, nomine et vice communis Ianue et pro ipso comuni, confirmamus vobis, Philipino Nigro quondam Martini Galli de Levanto et Conradino quondam Lauri de Paxano, syndicis et procuratoribus dominorum de Paxano et hominum potestacie ipsorum dominorum de Paxano, sicut constat publico instrumento scripto manu Iohannis Bracegii, sacri palatii notarii, conventionem veterem factam dominis de Paxano et hominibus eorum per predecessorem nostrum dominum Rainerium

Cotam, olim potestatem Ianue, et forma cuius conventionis talis est:...<sup>1</sup> Item concedimus ex gratia vobis dictis syndicis, stipulantibus vice et nomine omnium dominorum de Paxano et hominum Levanti et aliorum qui sunt de potestacia ipsorum dominorum de Paxano, quod de libris MM predictis scriptis in supradicta conventione veteri, pro quibus ipsi domini et eorum homines expendebant sive expendere tenebantur in comuni Ianue secundum formam dicte conventionis, debeant ipsi domini de Paxano et homines Levanti de potestacia et alii de potestacia ipsorum dominorum conferre ad servicia civitatis Ianue et expendere in comuni sicut alii cives Ianue pro libris D ianuinorum et non ultra, nec possit contra ipsos dominos vel homines supradictos imponi posse vel gravari in aliquibus dacitis vel collectis de posse ad expendendum in comuni Ianue ultra dictam quantitatem de libris D, videlicet de illis possessionibus quas ipsi domini et homines predicti hodie tenent et possident. Ab hoc tamen privilegio excipimus universos forestatos<sup>b</sup> et rebelles communis Ianue. Nomina consiliariorum ea que infrascripta die in libro consiliariorum continentur, testibus presentibus et vocatis magistro Beltrame iudice, Nic(olao) Gibo scriptore et Iohanne cintraco communis, M°CC°XLVII, indictione quinta, die lune XXIII mensis decembbris.